INDICAÇÃO Nº            1982                ,DE 2003

Considerando que uma das metas prioritárias do Governo é promover as diversas condições que possam melhorar a qualidade da comunidade;

Considerando ser aspiração da comunidade local a pavimentação do Jardim Bela Vista, por ser o único loteamento local ainda desprovido desse melhoramento;

Considerando que a obra será de grande importância aos moradores da região que esperam ver solucionada esta questão de infra estrutura;

Considerando finalmente, que cabe ao Executivo do Estado adotar as medidas cabíveis que visem a contribuir para a eficiência da Administração Municipal;

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, através dos órgãos competentes, adote medidas no sentido de objetivar a liberação de recursos destinados à pavimentação do Jardim Bela Vista, no município de Santa Ernestina.

Sala das Sessões, em

Deputado Marquinho Tortorello
Sistema SPL - Originalidade: 45641 -231003161300821